
Höhenunterschied
aufwärts
m 937

Abschnitte
auf Asphalt
km 12,5
Abschnitte
auf Erde
km 23

Höhenunterschied
abwärts
m 934

Die Tour der zwei Täler10
PLänge

km 35,50
Schwierigkeit
Mittelschwierig

Höhenunterschied insgesamt
m 1.871

P

Besondere
Gefälle

Auffahrt Monte Altavelio 7,5%-max 25%
Abfahrt Torricella 4,9%-max 10%
Auffahrt Piandicastello 4,8%-max 20%
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Abfahrt Onferno 15%-max 20%
Auffahrt Schiarno 10%
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Legende

Panorama

Wasser
Wald 
Dorf

Kastell
Kirche

Thermen
Imbiss



Km Ort Anmerkungen 10. Die Tour 
der zwei 
Täler
Mercatino Conca wurde im 
Mittelalter von der 
Malatesta-Familie als 
Wachposten oberhalb eines 
wichtigen 
Verkehrsknotenpunkts erbaut. 
Fahren Sie vom Rossiniplatz 
aus los. Nachdem Sie den Ort 
über die Brücke verlassen 
haben geht es richtig los. 
Zunächst steigt der Weg 
langsam an bis nach Ripalta, 
dann geht es weiter zu dem 
kleinen Ort Monte Altavelio. 
Die Straße führt mehrfach auf 
und ab bis zur Kirche von 
Piandicastello. Jetzt geht es 
hinab, Sie verlassen das 
Concatal und fahren hinein in 
das Ventenatal. Nach einem 
Stück über eine 
Schotterstraße erreichen Sie 
eine mittelalterliche 
Steinstraße hinauf zu dem 
mittelalterlichen Ort 
Castelnuovo; von hier fahren 
Sie weiter nach Piandicastello. 
Nun geht es hinab zu den 
Onferno-Grotten und dem 
dortigen Museum, dann 
weiter nach Molino Renzini. 
Ein ungepflasterter Weg an 
der Conca entlang führt Sie 
wieder in entgegengesetzter 
Richtung zur Brücke von 
Mercatino Conca und damit 
zu Ihrem Anfangspunkt zurück.  

www.riviera.rimini.it

 Legende

sx  Links
dx  Rechts
dir  Geradeaus
ste  Erdstraße
asf  Asphaltstraße
SS  Staatsstraße
SP  Provinzstraße

Mercatino Conca
piazza Rossini
Mercatino Conca
Aquädukt
Ripalta
Ca’ Nova
Ca’ Nova
Monte Altavelio
Monte Altavelio
Monte Altavelio
Piandicastello
Torricella
Ca’ Rio
Molino Rocchi
Castelnuovo
Ca’ Cigni
Piandicastello
Piandicastello

Onferno 
Onferno
Schiarno
Schiarno

Molino Renzini
Molino Renzini

Aquädukt
Mercatino Conca
Mercatino Conca
Mercatino Conca
piazza Rossini

0,00

0,40
2,00
3,70
4,90
5,20
6,30
6,80
6,90

11,70
15,40
15,90
17,90
20,90
21,90
24,90
25,20
25,70
25,80
26,90
27,60
28,50
28,80
29,90
31,50
31,60
32,10
32,80
34,50
35,00
35,50

Dx Richtung Urbino

Ende Brücke sx ste
Anfang Steigung ste dx
Anschluss asf-Straße sx
Kreuzung dx asf
Sx ste Spitzkurve
Kreuzung dir asf
Kreuzung sx halten
Dx Richtung „Osteria dei Mirecul“ asf
Dir Richtung Tavoleto asf
Sx asf
Dir Anschluss Schotterstraße
Sx aufwärts Richtung Castelnuovo
Dx wieder aufwärts nach Piandicastello
Dir auf Hauptstraße
Dx aufwärts zum Friedhof
Sx ste-Pfad
Dir Haupt-Pfad
Dx Abfahrt ste
Dx Abfahrt asf
Dx auf Via Vergella ste
Kreuzung sx ste
Sx aufwärts auf ste-Straße
Anschluss asf-Straße
Dx Richtung Rimini asf
Sx vor der Brücke ste
Dir nach 300 m dx ste Capannone
Dir ste
Dir in Via Tretolo asf
Dx auf Holzbrücke
Ankunft
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